
 

令和４年９月12日  

城西中学校保護者 様 

             上越市立城西中学校              

体育祭実行委員長  窪  田  智  人       

        ＰＴＡ会長 稲  葉 徹  一 

                          校   長 五十嵐 守  男 

 

令和４年度 体育祭（分散開催）のご案内 

 日頃より当校の教育活動にご支援とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，令和４年度の体育祭につきまして，９月９日配付の文書でもお示ししたとおり，

下記の日程で行うことにいたしましたので，ご案内申し上げます。 

                    記 

１ 体育祭の日程について 

  ９月16日（金），22日（木） 予備日26日（月） 

  ※９日付の配付文書「令和４年度体育祭の日程変更について」でもお知らせしました 

ように，16日（金），22日（木）の両日開催，分散開催となります。ただし，16日 

（金）が雨天，荒天等で実施できなかった場合は感染状況分析を基に，22日（木）の 

一括開催にするか，22日（木）と26日（月）の分散開催とするかを判断します。 

 

２ 保護者の皆様の参観について 

・ 多くの方から，生徒の成長を実感していただきたいと考え，今年度は保護者の皆様方

の体育祭参観を「可」とさせていただきます。来場される保護者の皆様は，本日配付

しました「健康観察用紙」を受付で提出の上，密を避ける等，感染対策を講じ，参観

ください。「健康観察用紙」は本日２枚ずつ配付しましたが，不足の場合は学級担任

までお知らせください。応援パフォーマンス合戦では入れ替わり制で本部前を開放い

たします。 

・ 駐車スペースは右図をご覧ください。駐車スペースには限りがございます。参観され

る皆様は乗り合わせや徒歩，自転車での来場にご協力ください。路上駐車は近隣の皆

様のご迷惑となります。 

 

３ ＰＴＡボランティアスタッフの皆さまへ 

・ 集合場所や持ち物等の連絡事項につきましては，１日付の配付文書「体育祭運営サ

ポートについて（連絡）」をご確認ください。テント解体は22日（木）に行いま

す。ご協力いただける皆様は１４：００にクラブハウス前に集合ください。他は変

更ありません。分散開催となり，「健康観察用紙」が不足しましたら，本日配付の

来場者用をお使いください。 

 

４ 体育祭の動画配信について 

・ 昨年度のように体育祭ＤＶＤを作成しませんが，ボランティアの方が撮影した体育

祭動画を保護者や生徒の皆様にご覧いただけるように，生徒のiPad端末に限定配信

いたします。データのダウンロード，他の端末への保存やＳＮＳへの公開，投稿等

はお控えください。 

 



体育祭プログラム ※当日の朝，実施の有無を検討し，ＰＴＡメールを６：００に配信します。また，当校ホームページでもお知らせします。 

【９月16日（金）】 

８：４５ 開会式                        

①  ９：１０ 全校団体種目 「大玉送り」 

②  ９：３０ ２学年学級対抗リレー  

③  ９：５０ １学年学級対抗リレー   

④ １０：１０ ３学年学級対抗リレー  

１０：３０～１１：１０ 休憩（教室へ戻って水分補給） 

⑤１１：１０～１２：１０ 応援パフォーマンス【練習】 

１２：２５～１３：４５ 給食・休憩  １３：４５終学活        

【９月22日（木）】                      

①  ８：４５ 全校団体種目「綱引き」（女子） 

②  ９：１０ 全校団体種目「綱引き」（男子） 

③  ９：３５ ２学年学級対抗リレー 

④  ９：５５ １学年学級対抗リレー 

⑤ １０：１５ ３学年学級対抗リレー 

⑥ １０：３５～１１：１５ 応援パフォーマンス 【黄軍→紅軍→黒軍→桃軍→青軍】 

⑦ １１：１５～１１：３０ 選抜リレー 

１１：４５～１２：１５ 閉会式・解団式  

１２：２５～１３：４５ 給食・休憩  １３：４５終学活    

１４：００～テント解体 片付け   

※グラウンドへの出入口はプール脇をお使いください。 

※トイレは体育館脇，クラブハウス脇をお使いください。 

※進行が予定より早まる場合がございます。余裕をもってお越し下さい。 

石田眼科様 

駐車場 

給食室脇からの出入りは閉鎖させていただきます 

南門からの出入りは閉鎖させていただきます 

保護者駐車スペース 

保護者用出入口 

受付 
プール 

グラウンド 

※9/12 時点のものです。感染状況などにより，変更される可能性があります。 


